
Proposta N. 1980

DETERMINA
N. 1684 DEL 07/08/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: Castagnaro Micaela

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITA'

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Baglioni Paola

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
AFFIDAMENTO DIRETTO DI SERVIZIO EX ART. 50 CO. 1 LETT. B) D.LGS 36/202: SERVIZIO DI UNITA' 
MOBILE PER LA PREVENZIONE DEGLI INCIDENTI ALCOL E DROGA CORRELATI NEL TERRITORIO 
DELL’ATS VEN 06 PROGETTO LINEA DI CONFINE CUP B31J23000360001- CIG B29E33A7C9- ATTO 
SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL DLGS 33/2013 



Pagina 2 di 9   
                      
Proposta N. 1980 

DETERMINA N. 1684 DEL 07/08/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO DI SERVIZIO EX ART. 50 CO. 1 LETT. B) D.LGS 36/202: SERVIZIO 
DI UNITA' MOBILE PER LA PREVENZIONE DEGLI INCIDENTI ALCOL E DROGA CORRELATI NEL 
TERRITORIO DELL’ATS VEN 06 PROGETTO LINEA DI CONFINE CUP B31J23000360001- CIG 
B29E33A7C9- ATTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL DLGS 33/2013 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue:
- con delibera n. 171 del 27/11/2020 la Giunta comunale ha deliberato di presentare al Dipartimento per le 
Politiche Antidroga della Presidenza del Consiglio dei Ministri domanda di partecipazione alla selezione di 
progetti per la promozione, il coordinamento e il monitoraggio sul territorio nazionale di attività di prevenzione, 
sperimentazione e contrasto all’incidentalità stradale alcol e droga correlata, disciplinata dall’Avviso Pubblico 
emanato dalla competente Autorità in data 14/09/2020;
- a seguito del decreto di scorrimento della graduatoria del 13 dicembre 2022 la Presidenza del Consiglio dei 
Ministri ha riconosciuto il progetto presentato, dal titolo “Linea di Confine”, quale beneficiario del finanziamento 
per € 322.350,00;

Vista la delibera n. 4 del 11/01/2023 con cui la Giunta comunale
- ha accettato il finanziamento del progetto “Linea di Confine”, a seguito dello scorrimento della graduatoria, 
relativo ai progetti innovativi e sperimentali in ambito nazionale finalizzati a prevenire e contrastare ogni forma di 
incidentalità stradale causata dalla guida in stato di ebbrezza o dopo aver assunto sostanze stupefacenti e a 
potenziare l’attività di controllo su strada, l’attività di deterrenza e informativa;
- ha espresso la volontà di procedere alla stipula della Convenzione con il Dipartimento per le Politiche Antidroga 
della Presidenza del Consiglio dei Ministri, come disposto dal citato Avviso Pubblico;

Rilevato che
- in vista della sottoscrizione della suddetta Convenzione, il Comune di Vicenza ha stipulato un Accordo di 
collaborazione con i seguenti partner istituzionali: Prefettura di Vicenza, AULSS 8 “Berica”, Ufficio Ambito 
Territoriale VIII - Vicenza, Motorizzazione Civile di Vicenza e ACI Vicenza (PGN. 191034/2023 del 
14/11/2023), per disciplinare gli impegni fondamentali delle parti per la progettazione e attuazione condivisa delle 
attività;
- in seguito, è stata sottoscritta tra il Comune di Vicenza e il Dipartimento per le politiche antidroga della 
Presidenza del Consiglio dei Ministri la Convenzione (PGN. 205327/2023 del 06/12/2023) che disciplina:
a) le modalità di svolgimento, da parte del soggetto beneficiario, del progetto;
b) le modalità di erogazione del finanziamento a carico del Dipartimento;
c) i criteri di valutazione, rendicontazione, monitoraggio e verifica delle attività previste, dei risultati raggiunti e 
delle spese sostenute;
d) le modalità e le condizioni di richiesta di eventuale proroga del termine per la conclusione delle attività;
e) le modalità e le condizioni di richiesta di eventuali modifiche e/o rimodulazioni delle macro-voci di spesa 
rispetto a quelle esposte nel piano finanziario.
La Convenzione definisce le obbligazioni in capo alle parti e indica le modalità di erogazione del finanziamento, 
le modalità di rendicontazione e di verifica dell’attuazione del progetto, nonché le modalità e le condizioni di 
richiesta di eventuale proroga del termine per la conclusione delle attività;



Pagina 3 di 9   
                      
Proposta N. 1980 

DETERMINA N. 1684 DEL 07/08/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO DI SERVIZIO EX ART. 50 CO. 1 LETT. B) D.LGS 36/202: SERVIZIO 
DI UNITA' MOBILE PER LA PREVENZIONE DEGLI INCIDENTI ALCOL E DROGA CORRELATI NEL 
TERRITORIO DELL’ATS VEN 06 PROGETTO LINEA DI CONFINE CUP B31J23000360001- CIG 
B29E33A7C9- ATTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL DLGS 33/2013 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Dato atto che il progetto approvato si pone i seguenti obiettivi generali:
• promuovere una cultura della sicurezza stradale centrata sulla presa di coscienza da parte dei giovani 

guidatori dei rischi e delle conseguenze di uno scorretto comportamento di guida;
• prevenire comportamenti a rischio legati all’assunzione di alcol e/o droga per i ragazzi che si apprestano 

ad acquisire la patente di guida e/o neopatentati;
• rafforzare il contrasto all'incidentalità stradale dotando l'amministrazione comunale di strumentazione 

tecnica più adeguata;
• rafforzare il coordinamento tra i diversi soggetti del territorio (prefettura, servizi sociali, servizi socio-

sanitari, polizia locale, istituti scolastici, motorizzazione civile, ACI e scuole guida) nel rispetto delle 
specifiche competenze e funzioni;

• favorire il coinvolgimento diretto dei ragazzi nella realizzazione e nella condivisione tra coetanei di 
riflessioni e materiale volto a favorire l'acquisizione di maggiori competenze ad una guida consapevole.

Stabilito che, per la realizzazione di detti obiettivi, l’Amministrazione comunale intende avvalersi di attività e 
servizi svolti da organismi di diritto privato, specializzati in:
1) realizzazione di attività di formazione/informazione rivolti a istruttori di guida ed insegnanti operanti nelle 
autoscuole al fine di incrementare le loro competenze relativamente alle strategie di prevenzione degli incidenti 
alcol e droga correlati;
2) prevenzione del rischio e gestione della presa in carico delle situazioni segnalate in seguito a incidenti stradali 
alcol e/o droga correlati per gli studenti degli istituti scolastici;
3) rafforzamento delle attività dell'unità mobile del Ser.D di Vicenza.

Considerato che, attraverso il parternariato con il Ser.D è stata data evidenza agli interventi previsti nel progetto, 
e in particolare agli interventi relativi al rafforzamento delle attività dell'unità mobile del Ser.D di Vicenza 
dandone formale comunicazione a tutti gli Enti del Terzo Settore che collaborano fattivamente e con continuità 
alle attività di prevenzione all’uso di alcol e droghe nell’ambito del Dipartimento per le Dipendenze dell’AULSS 
8 “Berica”;

Valutato che le specifiche attività proposte, consistenti in tre azioni sono:
1) rafforzamento delle attività dell'unità mobile che svilupperà, all’interno dell’attività già in essere dell’unità di 
strada, uno specifico spazio riservato e ben identificabile, con striscioni e roll-up, relativo al progetto Linea di 
Confine. In questo spazio si proporrà l’attività di simulatore di guida sotto l’effetto di sostanze e alcol, il percorso 
esperienziale con occhiali droga e alcol, saranno messi a disposizione materiali di prevenzione (flyer, gadget,…) 
che verranno appositamente predisposti. Sarà inoltre proposta la possibilità di sottoporsi alla prova alcolimetrica 
con apposito strumento scientifico al fine di informare, sensibilizzare e laddove possibile dissuadere dalla guida in 
stato di ebbrezza.



Pagina 4 di 9   
                      
Proposta N. 1980 

DETERMINA N. 1684 DEL 07/08/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO DI SERVIZIO EX ART. 50 CO. 1 LETT. B) D.LGS 36/202: SERVIZIO 
DI UNITA' MOBILE PER LA PREVENZIONE DEGLI INCIDENTI ALCOL E DROGA CORRELATI NEL 
TERRITORIO DELL’ATS VEN 06 PROGETTO LINEA DI CONFINE CUP B31J23000360001- CIG 
B29E33A7C9- ATTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL DLGS 33/2013 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

2) sviluppo campagna sensibilizzazione con relativo materiale che permetterà, dopo adeguato studio, di sviluppare 
una campagna di sensibilizzazione con slogan e immagine. I materiali prodotti saranno utilizzati presso l’unità 
mobile, i flyer e i gadget prodotti saranno distribuiti. Inoltre la campagna sarà veicolata anche tramite il sito web e 
i social dedicati.

3) sviluppo prodotti multimediali. Questa azione vedrà lo sviluppo di apposito ambiente web (sezione su sito 
internet, sui canali social e su Spotify) su cui saranno implementate delle sezioni relative ai materiali multimediali 
che verranno creati. I materiali creati saranno: video, tutorial, podcast. Questa attività sarà preceduta da uno studio 
grafico e di sviluppo dell’ambiente web, dalla creazione di contenuti (studio dei contenuti, riprese, registrazioni 
audio, montaggio, pubblicazione sul web).

Verificato che non sono presenti convenzioni Consip, ai sensi dell’articolo 26, Legge 23 dicembre 1999 n. 488 e 
s.m.i. e dell’articolo 58, Legge 23 dicembre 2000 n. 388, rispondenti alle necessità succitate o che prevedano 
forniture analoghe a quelle succitate.

Stabilito, pertanto, di affidare in via diretta ex art. 50, comma 1, lett. b) del Codice, un servizio che risponda alle 
suddette esigenze, mediante trattativa diretta sulla piattaforma di e-procurement “Acquistinretepa.it” di CONSIP 
S.p.a., tramite M.e.PA..

Ritenuto di invitare alla suddetta trattativa la Fondazione di Partecipazione San Gaetano Onlus,  con sede legale 
in via Battaglione Monte Berico, 18, Vicenza P.IVA 03659650240, C.F. 95104990247 visto:
- il positivo esito di precedenti collaborazioni con il partner di progetto AULSS 8 “Berica”;
- il curriculum dell’azienda, specificamente impegnata nell’organizzazione di interventi di prevenzione all’uso di 
alcol e droghe anche in contesti di strada;

Dato atto che, allo scopo, è stata inviata a Fondazione di Partecipazione San Gaetano Onlus, apposita R.d.O. 
numero 4551195, completa di Capitolato speciale d’appalto contenente la descrizione delle prestazioni richieste e 
delle clausole essenziali del contratto d’appalto, per l’importo massimo di € 47.200,00 (IVA esclusa);

Verificato che, entro il termine di presentazione dell’offerta fissato alle ore 13:30 del 2 agosto 2024, Fondazione 
di Partecipazione San Gaetano Onlus ha risposto alla succitata R.d.o., trasmettendo telematicamente:
- il Capitolato speciale d’appalto, contenente la descrizione delle prestazioni richieste e le clausole essenziali del 
contratto di appalto, sottoscritto digitalmente per accettazione;
- la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, sottoscritta digitalmente, con cui 
Fondazione di Partecipazione San Gaetano Onlus ha attestato il possesso dei requisiti di aggiudicazione in appalto 
del servizio in oggetto e il possesso di idonea esperienza pregressa acquisita nell’organizzazione di interventi 
analoghi a quello richiesto;
- l’offerta economica e il preventivo di spesa per le prestazioni richieste, conservati agli atti dell’ufficio, 
sottoscritti digitalmente.



Pagina 5 di 9   
                      
Proposta N. 1980 

DETERMINA N. 1684 DEL 07/08/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO DI SERVIZIO EX ART. 50 CO. 1 LETT. B) D.LGS 36/202: SERVIZIO 
DI UNITA' MOBILE PER LA PREVENZIONE DEGLI INCIDENTI ALCOL E DROGA CORRELATI NEL 
TERRITORIO DELL’ATS VEN 06 PROGETTO LINEA DI CONFINE CUP B31J23000360001- CIG 
B29E33A7C9- ATTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL DLGS 33/2013 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Verificato che alla data di approvazione del presente atto, risulta in regola rispetto agli adempimenti contributivi, 
come da DURC ON LINE conservato agli atti dell’Ufficio.

Dato atto che si è provveduto ai controlli dovuti per legge tramite accesso al Fascicolo Virtuale dell’Operatore 
Economico con esito positivo.

Considerato che risulta conforme all’importo posto a base d’asta l’offerta economica di Fondazione di 
Partecipazione San Gaetano Onlus, pari ad € 47.200,00 (IVA al 5% esclusa).

Riscontrato che Fondazione di Partecipazione San Gaetano Onlus, nel rispetto dell'art. 50, comma 1, lettera b) 
del Codice, risulta essere in possesso di idonea esperienza pregressa per l'esecuzione delle prestazioni contrattuali, 
come verificato a seguito di specifica istruttoria, la cui documentazione è conservata agli atti del presente Ufficio.

Preso atto, pertanto, che
- l’appalto diverrà efficace dal momento della sottoscrizione del contratto sotto forma di lettera commerciale, 
prevista indicativamente entro il mese di settembre 2024 e avrà durata massiuma di 11 mesi;
- viste le prestazioni oggetto dell’appalto non è richiesta la redazione del del D.U.V.R.I. (Documento Unico di 
Valutazione dei Rischi da Interferenze), ai sensi del D. Lgs. n. 81/2008;
- il contratto di appalto relativo al servizio in oggetto non ha interesse transfreontaliero certo ai sensi
dell’art. 48 del Codice;
- non si richiede, ai sensi dell’art. 53, co. 4 del Codice, la garanzia definitiva per l’esecuzione delle prestazioni in 
parola, in considerazione del contenuto valore economico delle stesse e della remota possibilità che un 
inadempimento verificatosi in sede di esecuzione contrattuale possa arrecare significative ripercussioni 
all’Amministrazione comunale;
- per l’affidamento di cui sopra è stato acquisito dal RUP tramite M.e.PA. il codice CIG B29E33A7C9;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di Previsione 

2024/2026;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e organizzazione” 

per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69 del 27/3/2024, che adotta, tra 

gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;



Pagina 6 di 9   
                      
Proposta N. 1980 

DETERMINA N. 1684 DEL 07/08/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO DI SERVIZIO EX ART. 50 CO. 1 LETT. B) D.LGS 36/202: SERVIZIO 
DI UNITA' MOBILE PER LA PREVENZIONE DEGLI INCIDENTI ALCOL E DROGA CORRELATI NEL 
TERRITORIO DELL’ATS VEN 06 PROGETTO LINEA DI CONFINE CUP B31J23000360001- CIG 
B29E33A7C9- ATTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL DLGS 33/2013 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 

2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

La spesa di cui alla presente determina è finanziata per € 49.560,00 con assegnazione al Comune di un contributo 

da parte della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per le Politiche antidroga, come risulta da 

Decreto di scorrimento della graduatoria del 12/12/2022 e dalla Convenzione tra il Comune di Vicenza e il 

Dipartimento per le politiche antidroga della Presidenza del Consiglio dei Ministri, entrambi allegati alla presente. 

Si conferma la disponibilità delle somme assegnate, anche in termini di cassa.

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad 

assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 

118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio comunale n. 11 

del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare le premesse quali parte sostanziale e integrante del presente atto;

2) di affidare a Fondazione di Partecipazione San Gaetano Onlus, con sede legale in via Battaglione Monte 
Berico, 18, Vicenza P.IVA 03659650240, C.F. 95104990247, un servizio di Unità Mobile per la prevenzione 
degli incidenti alcol e droga correlati nel territorio dell’ATS VEN_06-Vicenza Progetto “Linea di Confine” CUP 
B3LJ23000360001;

3) di stabilire che l’affidatario eseguirà il servizio in oggetto secondo quanto disposto nella Lettera commerciale 
che verrà sottoscritta ai sensi dell’art. 18 del Codice con l’Amministrazione comunale e di cui costituiranno parte 
sostanziale e integrante il presente provvedimento, il Capitolato speciale d’appalto – allegato alla presente – 
nonché il preventivo prodotto in sede di offerta in risposta alla R.d.O. numero 4551195;



Pagina 7 di 9   
                      
Proposta N. 1980 

DETERMINA N. 1684 DEL 07/08/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO DI SERVIZIO EX ART. 50 CO. 1 LETT. B) D.LGS 36/202: SERVIZIO 
DI UNITA' MOBILE PER LA PREVENZIONE DEGLI INCIDENTI ALCOL E DROGA CORRELATI NEL 
TERRITORIO DELL’ATS VEN 06 PROGETTO LINEA DI CONFINE CUP B31J23000360001- CIG 
B29E33A7C9- ATTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL DLGS 33/2013 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

4) di dare atto che il presente provvedimento assume valenza di determina a contrarre e determina di affidamento, 
ai sensi del combinato disposto dei commi 1 e 2 dell’art. 17 del Codice;

5) di dare atto che per l’affidamento di cui al presente atto è stato acquisito il codice CIG B29E33A7C9;

6) di dare atto che, a seguito della aggiudicazione, l’Amministrazione potrà avvalersi della facoltà prevista 
all’articolo 50 co. 6 del Codice, di prevedere l'esecuzione anticipata del contratto, fermo quanto previsto dall’art. 
17 co. 9 del Codice in materia di esecuzione in via d’urgenza del contratto;

7) di individuare quale Responsabile unica del progetto la dott.ssa Paola Baglioni, EQ per il Settore Servizi 
Sociali - Servizio Politiche attive per l’Inclusione sociale e Politiche del lavoro, la quale non versa in situazione di 
conflitto d’interesse alcuno in relazione alla procedura in oggetto;

8) di dare atto che la spesa di € 49.560,00 trova copertura nell’impegno n. 162864 al cap. n. 1383103 
“INTERVENTI FINANZIATI CON IL FONDO CONTRO L'INCIDENTALITA' NOTTURNA - art. 6 bis D.L. 
117/2007 convertito nella L. 160/2007 – PROGETTO CUP B31J23000360001 LINEA DI CONFINE” del 
bilancio di previsione 2024/2026;

9) di dare atto che la spesa di € 35,00 relativa al contributo da versare in favore di ANAC trova copertura al 
capitolo 1005213 “SPESE PER PUBBLICAZIONE BANDI DI GARA” del bilancio di previsione 2024/20262)

10) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri riflessi diretti 
ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, 
comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi contabili;  

11) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti 
indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 
n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

12) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi contabili di 
cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive modificazioni;

13) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, dell'art. 1 del 
DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto 
oggetto della presente determina;

14) di dare atto che il dirigente di riferimento ed il RUP non si trovano in posizione di conflitto d’interessi rispetto 
all’adozione del presente provvedimento e, pertanto, non sono tenuti all’obbligo di astensione, come previsto 
dall’art. 6-bis della legge n. 241/1990, nonché dagli artt. 6 e 7 del Codice di comportamento dei dipendenti 
pubblici.

.



Pagina 8 di 9   
                      
Proposta N. 1980 

DETERMINA N. 1684 DEL 07/08/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO DI SERVIZIO EX ART. 50 CO. 1 LETT. B) D.LGS 36/202: SERVIZIO 
DI UNITA' MOBILE PER LA PREVENZIONE DEGLI INCIDENTI ALCOL E DROGA CORRELATI NEL 
TERRITORIO DELL’ATS VEN 06 PROGETTO LINEA DI CONFINE CUP B31J23000360001- CIG 
B29E33A7C9- ATTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL DLGS 33/2013 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  
 



Pagina 9 di 9   
                      
Proposta N. 1980 

DETERMINA N. 1684 DEL 07/08/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO DI SERVIZIO EX ART. 50 CO. 1 LETT. B) D.LGS 36/202: SERVIZIO 
DI UNITA' MOBILE PER LA PREVENZIONE DEGLI INCIDENTI ALCOL E DROGA CORRELATI NEL 
TERRITORIO DELL’ATS VEN 06 PROGETTO LINEA DI CONFINE CUP B31J23000360001- CIG 
B29E33A7C9- ATTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL DLGS 33/2013 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
07/08/2024 da Paola Baglioni con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE MICAELA CASTAGNARO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


